
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di autolavaggio e sanificazione autovetture dell’Agenzia 
a favore della Ditta Fabrizio & Co. s.r.l.s. (P.I. 02766910422) – Periodo 01.05.2024/ 
30.04.2027 – Importo massimo stimato Euro 4.500,00 oltre IVA dovuta per legge -  CIG: 
B15EA9E8C0 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTA la deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 
2024 con proiezione triennale 2024-2026);

VISTA la deliberazione del CDA n. 10 del 20.03.2024 (Variazione n. 2/2024 al Bilancio di Previsione 
2024 con proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile 
deliberazione CDA n. 17 del 30/03/2023);

DECRETA
 di autorizzare ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. 36/2023, l’affidamento diretto del  

servizio  di  autolavaggio  e servizi  correlati  delle  autovetture  dell’Agenzia , per il triennio 2024-
2027, periodo 01.05.2024-30.04.2027, alla ditta Fabrizio & Co. s.r.l.s. (P.I. 02766910422), con 
sede in Ancona, Via 1° Maggio n. 148, per un importo massimo stimato di Euro 4.500,00, oltre 
all’I.V.A. dovuta per legge;

 di autorizzare, altresì, ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.lgs. 36/2023, l’invio tramite PEC del relativo 
schema di contratto, il cui schema viene allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, alla ditta sopra citata, sottoscritto digitalmente;

 di impegnare a favore della ditta sopra citata l’importo complessivo di Euro 976,00 IVA inclusa 
(Imponibile Euro 800,00 + IVA Euro 176,00) sul Bilancio di previsione AMAP 2024 con 
proiezione triennale 2024-2026 - Annualità 2024 - Attività “Patrimonio”, cod. 10.01, 
“Manutenzione ordinaria” codice 205040;

 di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dal Comunicato del Presidente ANAC in 
data 10.01.2014, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente CIG: 
B15EA9E8C0;

 di liquidare e pagare con successivi atti le relative fatture elettroniche di futura emissione, previa 
verifica di regolare esecuzione del servizio e regolarità contributiva;



2

 di procedere con successivi atti all’assunzione dei relativi impegni di spesa con imputazione sui 
Bilanci AMAP 2025, 2026 e 2027;

 di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. N. 36/2023.

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 2024-

2026);
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024-2026);
- Deliberazione del CDA n. 6 del 21.02.2024 (Approvazione variazione del Bilancio di previsione 2024 

con proiezione triennale 2024-2026);
- Deliberazione del CDA n. 10 del 20.03.2024 (Variazione n. 2/2024 al Bilancio di Previsione 2024 con 

proiezione triennale 2024/2026, ai sensi del Regolamento amministrativo contabile deliberazione CDA 
n. 17 del 30/03/2023).

Motivazione 

L’AMAP dispone di un parco autovetture costituito complessivamente da n. 27 automezzi (FIAT) 
assegnati alle varie attività dell’Agenzia. Le autovetture in questione necessitano di un periodico lavaggio 
interno-esterno. 

Con decreto del Dirigente n. 45 del 02.02.2022 il relativo servizio di cui sopra era stato affidato alla Ditta 
HAPPY WASH con sede in Osimo (AN), a decorrere dalla data di stipula del contratto fino al 31.12.2023.

Essendo scaduto il precedente contratto è stata effettuata un’indagine circa gli operatori che 
effettuassero la medesima prestazione nei dintorni della nuova sede dell’Agenzia, circostanza che riveste 
importanza strategica per l’espletamento funzionale ed efficiente del servizio.

E’ stato pertanto richiesto un preventivo alla ditta Fabrizio & Co. s.r.l.s. (P.I. 02766910422), con sede in 
Ancona, Via 1° Maggio n. 148, iscritta all’albo fornitori dell’AMAP, la quale ha presentato la propria offerta 
in data 17.04.2024 (Prot. AMAP 2761 in pari data) così composta:
- Lavaggio completo interno-esterno: Euro 20,00 cad. IVA inclusa;
- Lavaggio esterno: Euro 8,00 cad IVA inclusa.

Gli importi di cui sopra sono stati ritenuti congrui, in quanto addirittura inferiori a quelli applicati nel 
precedente affidamento del medesimo servizio.

Viene allegato al presente decreto lo schema di contratto, parte integrante e sostanziale, che verrà 
inviato per la stipula via PEC ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.lgs. 36/2023, unitamente al patto di integrità. 

Si è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti ai sensi degli artt. 94,95,96 e 98 del D.Lgs. 36/2023.
Si è proceduto, altresì, in attuazione delle indicazioni emanate dal Comunicato del Presidente ANAC in 
data 10.01.2014, a richiedere il seguente CIG: B15EA9E8C0.

La spesa complessiva stimata per il triennio, di Euro 4.500,00 oltre IVA ai sensi di legge, verrà imputata 
ai Bilanci AMAP 2024, 2025, 2026 e 2027,  Attività “Patrimonio”, cod. 10.01, “Manutenzione ordinaria” 
codice 205040. Sul medesimo progetto viene impegnato con il presente atto l’importo di Euro 976,00 
IVA inclusa (Imponibile Euro 800,00 + IVA Euro 176,00) relativo agli interventi del corrente anno 2024.



4

Esito dell’istruttoria

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:

 di autorizzare ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), D.lgs. 36/2023, l’affidamento diretto del 
servizio di autolavaggio e sanificazione autovetture dell’Agenzia, per il triennio 2024-2027, 
periodo 01.05.2024-30.04.2027, alla ditta Fabrizio & Co. s.r.l.s. (P.I. 02766910422), con sede in 
Ancona, Via 1° Maggio n. 148, per un importo massimo stimato di Euro 4.500,00, oltre all’I.V.A. 
dovuta per legge;

 di autorizzare, altresì, ai sensi dell’art. 18 comma 1 D.lgs. 36/2023, l’invio tramite PEC del relativo 
schema di contratto, il cui schema viene allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale, alla ditta sopra citata, sottoscritto digitalmente;

 di impegnare a favore della ditta sopra citata l’importo complessivo di Euro 976,00 IVA inclusa 
(Imponibile Euro 800,00 + IVA Euro 176,00) sul Bilancio di previsione AMAP 2024 con proiezione 
triennale 2024-2026 - Annualità 2024 - Attività “Patrimonio”, cod. 10.01, “Manutenzione ordinaria” 
codice 205040;

 di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 16, D. Lgs. N. 36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“N. 1 allegato” 

http://www.norme.marche.it

	NumeroDataRep: n. 148 del 24 aprile 2024
		2024-04-23T15:27:57+0200
	MAURO MAZZIERI


		contact.02
	2024-04-24T11:24:04+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




